门环审字〔2024〕0013号                    签发人:张 伟

门头沟新城西苑路（葡山路-108国道）道路工程
建设项目环境影响报告表的批复

北京市门头沟区市政市容服务中心：

你单位报送的“门头沟新城西苑路（葡山路-108国道）道路工程建设项目环境影响报告表”及相关材料收悉（项目编号：门环审20240017号）经审查，批复如下：

一、拟建项目位于门头沟新城，北起葡山路，南至108国道。拟建项目规划为城市主干路，红线宽度为45m，设计速度50km/h，道路全长4.3km。项目建设内容包括道路工程、桥梁工程、给水工程、再生水工程、雨水工程、交通工程、照明工程、绿化工程等。从环境保护角度分析，在全面落实该环境影响报告表和本批复提出的各项生态环境保护措施，不利环境影响基本能够得到控制。原则上同意该环境影响报告表的环评总体结论。

二、项目建设与运营应重点做好以下工作：

1.本工程位于生态涵养区，要严格落实各项生态保护措施，最大限度减少对环境敏感区的影响。施工过程要落实好生态保护措施、生态环境恢复措施及各项环境管理措施，有效控制临时占地内施工作业对生态环境的影响，并在施工后及时恢复原状。

2. 施工过程严格执行《北京市建设工程施工现场管理办法》。施工噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》(GB12523-2011）。落实《北京市空气重污染应急预案（2023年修订）》（京政发〔2023〕22号）等相关要求。
3.各项污染物排放须落实相关法律法规要求。

三、自环境影响报告表批复之日起五年内项目未能开工建设的，本批复自动失效。项目性质、规模、地点及环保措施发生重大变化，应重新报批建设项目环评文件。

四、项目竣工后须按照有关规定办理环保验收，验收合格后方可正式投入使用。
                               北京市门头沟区生态环境局

                                  2024年8月22日
  北京市门头沟区生态环境局           2024年8月22日印发
－ 2 －

－ 1 －